

Warszawa, dnia 14 czerwca 2018 roku

prof. dr hab. Jan Szyszko  
Poseł na Sejm RP  
Były Minister Środowiska Polski

Szanowny Pan  
Karmenu Vella  
Komisarz ds. Środowisk, Gospodarki  
Morskiej i Rybołówstwa UE  
LIST OTWRATY

Szanowny Panie Komisaru

Zgodnie z moją zapowiedzią z dnia 30 maja 2018 roku, serdecznie dziękuję za sympatyczny list z 15 maja 2018 roku otrzymany przeze mnie 29 maja 2018 roku, który był odpowiedzią na mój list otwarty skierowany do Pana w dniu 9 marca 2018 roku (zał. 1). Dziękuję za to że przyznaje Pan w nim iż sprawa obszaru PLC200004 Puszcza Białowieska naświetlona w moim liście otwartym znana była Komisji przed złożeniem skargi. Zgadzam się również z Pana stwierdzeniem, że wyrok Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej uwzględnił w całości skargę wniesioną przez Komisję. Zgadzam się także z Pana uwagą, że „zgodnie z art. 260 ust. 1 Traktatu o funkcjonowaniu UE Polska zobowiązana jest niezwłocznie podjąć środki, które zapewnią pełne wykonanie wyroku”. Zapewniam Pana że Polska nie tylko wykona ale stu procentach wykonała już dawno to do czego Komisja zaczęła mieć wątpliwości w roku 2017 i co zawarte jest w skardze jak i wyroku Trybunału z dnia 14 kwietnia 2018 roku. Stało się z tego powodu, że od roku 2016 prowadzona jest coroczna inwentaryzacja przyrodnicza całego obszaru PLC200004 Puszcza Białowieska. Pozwoli ona na z jednej strony na pełną ocenę działań naprawczych zastosowanych w roku 2017 przez Polskę na terenie obszaru Natura 2000 PLC200004 Puszcza Białowieska a z drugiej na dokładne określenie strat przyrodniczych w siedliskach i gatunkach i wskazanie winnych tych strat. Dialog, do którego Pana serdecznie zapraszam (zał. 2), prowadzony w oparciu o konkretne dane to szansa aby tego rodzaju incydent jak w przypadku obszaru PLC200004 Puszcza Białowieska nie miał więcej nigdy miejsca co z pewnością będzie dobre dla pełnej implementacji sieci Natura 2000 w jednoczącej się Europie. Z tego też powodu z dużym zaniepokojeniem odnoszę się do docierających do mnie informacji jakoby Komisja Europejska wywierała presję domagając się zaprzestania rozpoczętych działań naprawczych (aneks z 2017 roku) i zaprzestania rozpoczętych w roku 2016 badań przyrodniczych na terenie obszaru PLC200004 Puszcza Białowieska. Pragnę w tym miejscu oświadczyć, że zaprzestanie działań naprawczych i zaprzestanie badań inwentaryzacyjnych sprawdzających skuteczność tych działań, to zacieranie śladów przestępstwa z roku 2012 kiedy to nierozsądnymi działaniami, łamiąc drastycznie prawo wynikające z wprowadzonej sieci Natura 2000 w Europie, doprowadzono do zaniku siedlisk i gatunków ważnych dla Wspólnoty w wyznaczonym i przyjętym do sieci Natura 2000 obszarze PLC200004 Puszcza Białowieska.

Niniejszy list wraz z załącznikami przesyłam do wszystkich ministrów środowiska Europy, do wszystkich ośrodków naukowych i naukowców krytykujących bądź wspierających moją działalność jako Polskiego Ministra Środowiska, do wszystkich dostępnych mi organizacji ekologicznych i wszystkich środków społecznego przekazu jak też do wszystkich polskich posłów i senatorów oraz europosłów z prośbą o śledzenie danych i udział w dialogu (zał. 2). Prośbę kieruję z nadzieją na rozpoczęcie dialogu w oparciu o wyrok i konkretne dane zbierane na terenie Puszczy od roku 2016 co wydaje się będzie pomocne dla koniecznego powrotu nauki i racjonalnego myślenia przy tworzeniu prawa w zakresie przyrodniczym. Z taką samą prośbą zgłaszam się do wszystkich sędziów wielkiej izby Trybunału ze specjalnym zaproszeniem do Puszczy Białowieskiej i stacji „D&B” w Tucznie wyspecjalizowanej w badaniach nad sterowaniem dynamiką liczebności gatunków dziko żyjących z wyrazem uznania i podziwu za to, że mieli odwagę podjąć decyzje w sprawach niezwykle skomplikowanych o których siłą rzeczy nie mieli większego pojęcia. Wszelkie materiały dotyczące stanu siedlisk i gatunków pochodzące z inwentaryzacji na obszarze PLC200004 Puszcza Białowieska od roku 2016 winny być dostępne na stronach internetowych Ministerstwa Środowiska, Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych i Stowarzyszenia na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Polski ([www.ekoroswoj.pl](http://www.ekoroswoj.pl))

Z pozdrowieniami  


**Załączniki:**

1. List otwarty z dnia 9 marca 2018 roku
2. Zaproszenie do dialogu z dnia 11 czerwca 2018 roku